

Số : 198 /CD - ĐHQG

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 10 năm 2018

**KẾ HOẠCH
PHÁT ĐỘNG GIẢI THƯỞNG
“TÔN VINH CBVC GIẢNG DẠY VÀ PHỤC VỤ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO”
LẦN V – NĂM 2018**

Thực hiện Nghị quyết Hội nghị Ban chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM lần thứ V ngày 20/9/2018 về việc tổ chức phát động giải thưởng “Tôn vinh CBVC giảng dạy và phục vụ giáo dục đào tạo” Lần V – năm 2018 với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích

- Nhằm biểu dương, tôn vinh CBVC làm nhiệm vụ giảng dạy và phục vụ giáo dục đào tạo đã có nhiều cống hiến trong quá trình xây dựng và phát triển của ĐHQG-HCM trong nhiều năm qua nhân ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Thông qua Giải thưởng nhằm khích lệ, động viên và ghi nhận công lao đóng góp của CBVC làm nhiệm vụ giảng dạy và phục vụ giáo dục đào tạo trong quá trình xây dựng và phát triển ĐHQG-HCM.

II. Đối tượng, tiêu chuẩn

1. Đối tượng

Đối tượng được trao giải thưởng do Công đoàn ĐHQG-HCM tổ chức là:

- CBVC là giảng viên, giáo viên.
- CBVC là chuyên viên, nghiên cứu viên, kỹ thuật viên.

2. Tiêu chuẩn

CBVC được chọn phải có các tiêu chuẩn sau:

Công tác tại ĐHQG-HCM từ 10 năm trở lên.

- Đạt 10 năm lao động tiên tiến liên tục (liên kê với năm xét giải thưởng).
- Đạt 01 lần chiến sĩ thi đua cấp ĐHQG-HCM (phải đạt chiến sĩ thi đua cơ sở liên kê với năm xét giải thưởng).

- Có bằng khen, giấy khen từ cấp Công đoàn ĐHQG-HCM trong 3 năm trở lên (phải có 01 năm liền kề với năm xét giải thưởng).

Ghi chú: những người được tôn vinh năm 2014, 2015, 2016, 2017 sẽ không được xét cho năm 2018.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đối với CĐCS

Căn cứ hướng dẫn này, tùy điều kiện cụ thể của từng đơn vị, các CĐCS xây dựng kế hoạch, báo cáo cấp ủy Đảng và phối hợp với chuyên môn để bình chọn.

2. Đối với Công đoàn ĐHQG-HCM

Công đoàn ĐHQG-HCM chịu trách nhiệm hướng dẫn, lựa chọn và trao giải thưởng cho các cá nhân đủ điều kiện.

IV. Hồ sơ đề nghị Công đoàn ĐHQG-HCM tuyên dương

1. Số lượng

CBVC giảng dạy và phục vụ giáo dục và đào tạo đủ tiêu chuẩn đều được xét chọn.

2. Quy trình

- Ban Chấp hành CĐCS tổ chức giới thiệu, cá nhân được xét chọn trao giải viết báo cáo thành tích cá nhân, Ban Chấp hành CĐCS lựa chọn và gửi hồ sơ đề nghị Công đoàn ĐHQG-HCM tuyên dương.
- Việc xét chọn phải đảm bảo nghiêm túc, dân chủ, công khai, công bằng.

3. Hồ sơ

Hồ sơ gồm có:

- Công văn của Ban Chấp hành công đoàn kèm theo danh sách đề nghị.
- Biên bản họp BCH CĐCS xét bình chọn.
- Bản tóm tắt thành tích của các cá nhân được đề nghị Công đoàn ĐHQG-HCM tuyên dương, có dung lượng khoảng 1 trang giấy A4 (Nội dung: Thông tin của cá nhân, những thành tích nổi bật của cá nhân trong công tác (theo mục 2, phần II) có xác nhận của Ban Chấp hành CĐCS).

Hồ sơ đề nghị giải thưởng “ Tôn vinh CBVC giảng dạy và phục vụ giáo dục đào tạo” lần V – năm 2018 được gửi trực tiếp về Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM trước ngày 10/11/2018.

Một file word (font chữ tiếng việt, kiểu chữ Times New Roman, bộ gõ Unicode) tóm tắt thành tích của cá nhân có ảnh chân dung 4x6 đính kèm (bản mềm để Công đoàn ĐHQG-HCM xuất bản kỷ yếu). Bản mềm gửi theo địa chỉ mail congdoan@vnuhcm.edu.vn trước ngày 10/11/2018.

Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện những nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các CĐCS liên hệ trực tiếp về Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM, số điện thoại 028.37242.160 – 1391 hoặc Cô Hương (0936.124.780).

Nơi nhận:

- Các CĐCS;
- BTV CĐ ĐHQG;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lâm Tường Thoại